
20 19

kulturablatna

Akce

w
w

w
.

Výstava připomene historii blatenských 
skautů ve vlacích, které je vozily na tábory, 
výpravy, prostě za dobrodružstvím.

1. 7. – 1. 9.
OTO SLÁDEK – BAREVNÝ SVĚT
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

15. 7. – 1. 9.
LUCIE SCHOLLER RUSKOVÁ – 
OBRAZY
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

17. 8. – 1.9. + 7. – 8. 9. + 14. – 15. 9. 
| 10:00 – 17:00 |
SAKRÁLNÍ PROSTOR
Kaple sv. Michaela u kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Blatné
Malá ochutnávka stejnojmenné výstavy 
připravené pražskou Galerií Jaroslava Frag-
nera vám přiblíží podobu současné sakrální 
architektury. Kaple a kostely renomovaných 
evropských architektů jsou prezentovány 
fotografiemi a architektonickými modely. 
Stavby spojuje jednoduchost a hra se svět-
lem.

22. 8. ČTVRTEK | 17:00 |
DOPROVODNÝ PROGRAM K VÝSTAVĚ 
TAJEMNOU KRAJINOU BLATENSKA ANEB 
„POVĚSTI NA VLASTNÍ KŮŽI“
Městské muzeum Blatná
Komentovaná prohlídka
Na prohlídce výstavy s pracovníky muzea se 
dozvíte, jestli se některé události 
z místních pověstí zakládají na pravdě. 

25. 8. NEDĚLE | 14:00 – 19:00 |
OŽIVENÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
S VÝTVARNOU DÍLNOU
Městské muzeum Blatná
Přijďte si s dětmi vytvořit vlastní brožurku 
těch nejzajímavějších místních pověstí. Nej-
prve budete muset obstát v úkolech, které 
na výstavě dostanete přímo od tajemných 
postav z těchto dávných blatenských příbě-
hů. Možná přijde i čert, vodník a … no, raději 
se přijďte podívat.

1. 9. NEDĚLE
LOUČENÍ S LÉTEM
Husovy sady
Těšit se můžete na:
Monika Posekaná – lektorka canisterapie
Agility Strakonice – ukázka obrany a agility
Patrik Kundrát – freestyle football exhibice 
+ výuka
Dagmar Hálová – výroba a prodej skleně-
ných figurek
Divadlo Kapsa – Zvířátka a loupežníci
Relax zóna

22. 9. NEDĚLE | 15:00 – 18:00 | 
Posezení s dechovkou – 
KUBATOVA DECHOVKA
Velký sál KCAŽ
Pod vedením Ády Kubaty ml. interpretuje 
Kubatova dechovka skladby Adolfa Kubaty, 
ale i dalších předních jihočeských, západo-
českých a českých skladatelů.
Předprodej v IC Blatná a na www.ckvb.cz od 
2. 9., cena 200 Kč.

 Komunitní centrum

18. 8. NEDĚLE | 16:00 |
HUML 
hudební odpoledne u Datla 

23. + 24. 8. PÁ + SO | 20:00 |
ZPÁTKY MEZI ŘÁDKY
Zámek Blatná
Noční oživené prohlídky na zámku Blatná po-
řádá zámek Blatná spolu se SHŠ Morgana von 
Maxberg. 
Vstupné dospělí/děti 
200/100 Kč. Rezervace na 383 422 934.

25. 8. NEDĚLE | 19:00 |
HANKA KŘÍŽKOVÁ
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Koncert
Recitál známé zpěvačky a muzikálové hvěz-
dy

REKONSTRUKCE, ZAVŘENO

24. 6. – 9. 8.
V KNIHOVNĚ ZAVŘENO
Z důvodu revize knihovního fondu bude po 
tuto dobu knihovna uzavřena. Výpůjčky bu-
dou všem čtenářům automaticky prodlou-
ženy do konce srpna. Děkujeme za pocho-
pení.

12. – 16. 8. | 9:00 – 17:00 |
VÝPRODEJ STARÝCH VYŘAZENÝCH 
A DAROVANÝCH KNIH
Tradiční výprodej knih v Městské knihovně 
Blatná. Ceny knih 10 a 5 Kč.  

23. 8. PONDĚLÍ | 9:00  – 13:00 |
SOCIÁLNÍ REHABILITACE FOKUS
Klubovna KCAŽ
Nezůstávejte se svými obtížemi sami!
Kontakt: +420 608 271 800, info@fokus-pi-
sek.cz, www.fokus-pisek.cz

31. 8. SOBOTA | 9:00 – 14:00 | 
MALOVÁNÍ V PLENÉRU 
s Lenkou Pálkovou
Mračov
Cena kurzu 200 Kč

 

STÁLÁ EXPOZICE MĚSTSKÉHO MUZEA
OTERVŘENO | ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
Nám. Míru 212
Historie Blatné a Blatenska od příchodu 
prvních lidí až po současnost

18. 4. – 25. 8. 
venkovní galerie v ulici Na Příkopech
JAN BÖHM
Výstava o blatenském pěstiteli růží Janu 
Böhmovi (1888 – 1959), díky kterému byla 
Blatná známa jako „město růží“.

25. 5. –  25. 8. ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
TAJEMNOU KRAJINOU BLATENSKA 
Městské muzeum Blatná
Hravá výstava pro celou rodinu o pověstech 
a tajemných příbězích, které se kdysi dávno 
odehrály na jevišti malebné blatenské kra-
jiny.

1. 7. – 31. 8.
BLATENSKÁ LILIE 83
Výstava ve vlacích na trase Strakonice – 
Blatná – Březnice

2. + 3. 8. PÁ + SO | 20:00 |
ZPÁTKY MEZI ŘÁDKY
Zámek Blatná
Noční oživené prohlídky na zámku Blatná po-
řádá zámek Blatná spolu se SHŠ Morgana von 
Maxberg. 
Vstupné dospělí/děti 
200/100 Kč. Rezervace na 383 422 934.

11. 8. NEDĚLE | 19:00 |
SIMONA MAIEROVÁ
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Koncert
Pianistka, zpěvačka, skladatelka, textařka, 
absolventka konzervatoře představí rockové 
balady a lyrické písně s nádechem roman-
tiky

16. 8. PÁTEK | 20:00 |
ANČA BAND
Pod sokolovnou 

17. – 18. 8.
BLATENSKÁ POUŤ
54. TRADIČNÍ POUŤOVÁ VÝSTAVA 
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ, DRŮBEŽE, 
A AKVARIJNÍCH RYB
SOBOTA 8:00 – 18:00 (10:00 – 18:00 HUDBA 
PANA KOVÁŘE Z OSEKA)
NEDĚLE 8:00 – 17:00 (9:00 – 17:00 DOUBRA-
VANKA)
areál u chovatelů, nábřeží Dukelské
vstupné 50 Kč, děti zdarma

17. – 18. 8.
22. PIVNÍ SLAVNOSTI
SOBOTA
10:00 – 17:00
K–BAND PANA KLÍMY
20:00 – 03:00
MELODION
Od 18:00 vstupné 100 Kč
NEDĚLE
10:00 – 12:00
REPRODUKOVANÁ HUDBA
12:00 – 16:00
TAMIHEL
16:00 – 18:00
ČEJKA BAND
Vstup zdarma

 Knihovna

 Kino

 Výstavy

 Těšte se

BLATENSKÁ 
LILIE 83

Vlaky Strakonice-Blatná-Březnice

1. 7. – 31. 8. Výstava připomene historii blatenských 
skautů ve vlacích, které je vozily na tábo-
ry, výpravy, prostě za dobrodružstvím.

.cz

sr-pen

BLATENSKÁ POUŤ
17. + 18. srpna 2019

16. 8. PÁ | 20:00 |

ANČA BAND
pod sokolovnou

17. 8. SO | 8:00 – 18:00 |
18. 8. NE | 8:00 – 17:00 |

TRADIČNÍ POUŤOVÁ VÝSTAVA 
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA54.

PIVNÍ SLAVNOSTI
Zimní  stadion
18. 8. SO | 10:00 - 03:00 |
19. 8. NE | 10:00 - 18:00 |

18.  8.  SOBOTA |  8 :00 -  14:00 |  Na Příkopech
T R A D I Č N Í  F A R M Á Ř S K É  T R H Y

19
. 8

. N
E 

| 1
6:

00
 |

KAMERA, KLAPKA, JEDÉM...!
| 8. 6. – 26. 8. | ÚT – NE | 10:00 – 17:00 | Městské muzeum Blatná

O L D Ř I C H  Š K Á C H A  –  S R P E N  1 9 6 8  
1. 8.  – 30. 9.  |  Nábřeží zámku Blatná, ulice Na Příkopech

M I C H A L  DVO Ř Á K :  N A  M Š I  |  1 0 .  7.  -  1 2 .  8  P O  -  N E 
|  1 0 : 0 0  -  1 7 : 0 0  |  K o s t e l  N a n e b e v z e t í  P a n n y  M a r i e  v  B l a t n é

O B R A Z  A  S L O V O  |  3 .  7 .  –  3 0 .  9 .  |
Komunitní centrum, Galerie fotografie Spektrum

HUML 
h u d e b n í 
odpoledne u Datla 

VÝSTAVY

Centrum města, zimní i letní stadion, areál u chovatelů (nábřeží Dukelské)

KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ, DRŮBEŽE, EXOTICKÉHO PTACTVA A AKVARIJNÍCH RYB
sobota 8:00 – 18:00 (10:00 – 18:00 HUDBA PANA KOVÁŘE Z OSEKA)
n e d ě l e  8 : 0 0  –  1 7 : 0 0  ( 9 : 0 0  –  1 7 : 0 0  D O U B R AVA N K A )
areál u chovatelů, nábřeží Dukelské

                        1      2      3     4     
5      6     7    8     9    10  11   
12   13  14  15  16   17  18  
19   20  21  22  23 24 25  
26  27  28 29  30   31  

Uzávěrka příspěvků pro zářijový kulturní kalendář je 
9. srpna. Vaše akce a tipy zasílejte na rebrina@ckvb.
cz, nebo noste na recepci Městského muzea Blatná 
od úterý do neděle v době od 10:00 do 17:00.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu


